
 
 

Magistrát města Pardubic 
Obecní živnostenský úřad  |  Oddělení kontrolní a správní 
Pernštýnské nám. 1, 530 21  Pardubice 

 
 

 
 

V Pardubicích dne  15. ledna  2024 
 
 
 
 

Informace o kontrolní činnosti a jejích výsledcích  
za rok 2023 

 
 

V období od 1. 1.  do 31. 12. 2023 provedl Obecní živnostenský úřad Magistrátu města Pardubic celkem 
239 kontrol a 288 místních zjištění – úkonů před kontrolou, které byly  zaměřeny na dodržování 
zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), v platném znění, a předpisů 
souvisejících,  u podnikajících  fyzických  osob a právnických osob.  
 
 
Kontroly byly uskutečněny: 

- v provozovnách či sídlech podnikatelů 
- na živnostenském úřadě 

 
 
Zaměření kontrol a místních zjištění: 

- kontroly účetních poradců a podnikatelů zabývajících se vedením účetnictví a vedením daňové 
evidence 

- kontroly  podnikatelů provozujících zámečnictví a nástrojářství 
- kontroly vodoinstalatérů a topenářů 
- kontroly autoopraven 
- kontroly kadeřnických a holičských provozoven 
- kontroly podnikatelů s živnostenským oprávněním pro  živnost vázanou  „Realitní 

zprostředkování“ a pro obor činnosti živnosti volné „Nákup, prodej, správa a údržba 
nemovitostí“ 

- kontroly při konání vánočních trhů 
- kontroly v dalších oblastech podnikání na základě podnětů občanů a dalších subjektů  

 
 
Nejčastější zjištěná pochybení: 

- neoznámení zahájení nebo ukončení provozování živnosti v provozovně  
- neoznačení sídla nebo provozovny příslušnými údaji 
 

 
Nejzávažnější zjištěné pochybení: 

-  neoprávněné podnikání, tj. podnikání bez příslušného živnostenského oprávnění nebo 
podnikání nad rámec stávajícího živnostenského oprávnění 


